
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2023/42877]
8 JUNI 2023. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot

wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Rege-
ring van 17 december 2015 betreffende de promotie van groene
elektriciteit en energie uit hernieuwbare bronnen

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 19 juli 2001 betreffende de organisatie
van de elektriciteitsmarkt in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest,
artikelen 27, § 2, en 28, § 1;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
17 december 2015 betreffende de promotie van groene elektriciteit en
energie uit hernieuwbare bronnen;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
15 december 2022 tot wijziging van het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering van 17 december 2015 betreffende de promo-
tie van groene elektriciteit;

Gelet op de gelijke kansentest, zoals bepaald in het besluit van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot uitvoering van de ordonnantie
van 4 oktober 2018 tot invoering van de gelijke kansentest, uitgevoerd
op 24 februari 2023;

Gelet op het advies van BRUGEL, gegeven op 7 april 2023;

59028 MONITEUR BELGE — 06.07.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
6-
07

-2
02
3



Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 13 april 2023;

Gelet op advies 73.321/3 van de Raad van State, gegeven op
7 april 2023, in toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de terugwerkende kracht van de administratieve
akten aanvaard wordt wanneer ze noodzakelijk is voor de continuïteit
van de openbare dienst of voor de regularisatie van een feitelijke of
juridische toestand en voor zover daarbij rekening wordt gehouden
met de eisen inzake rechtszekerheid en individuele rechten;

Overwegende dat de terugwerkende kracht in deze zake noodzake-
lijk is om een wetsfout te herstellen die voortvloeit uit het besluit van
15 december 2022 van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot
wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
van 17 december 2015 betreffende de promotie van groene elektricitei-
ten en dat zij de rechtszekerheid van het mechanisme waarborgt zonder
individuele rechten te schenden;

Op voordracht van de minister van Energie;

Na beraadslaging,

Besluit :

HOOFDSTUK 1. — Wijzigingen van het besluit van de Brusselse Hoofdste-
delijke Regering van 17 december 2015 betreffende de promotie van groene
elektriciteit en energie uit hernieuwbare bronnen

Artikel 1. In de afdeling 1 van Hoofdstuk III van het besluit van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 17 december 2015 betreffende
de promotie van groene elektriciteit en energie uit hernieuwbare
bronnen wordt het opschrift van onderafdeling 1, ingevoegd bij
artikel 20 van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
van 15 december 2022 tot wijziging van het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering van 17 december 2015 betreffende de promo-
tie van groene elektriciteit, vervangen als volgt:

“Toekenning van garanties van oorsprong aan installaties voor de
productie van groene elektriciteit”.

Art. 2. § 1. Artikel 18, § 1, 3°, van hetzelfde besluit, ingevoegd bij
artikel 31 van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
van 15 december 2022 tot wijziging van het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering van 17 december 2015 betreffende de promo-
tie van groene elektriciteit, wordt opgeheven.

§ 2. In artikel 18, § 1, van hetzelfde besluit, het laatst gewijzigd bij
artikel 31 van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
van 15 december 2022 tot wijziging van het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering van 17 december 2015 betreffende de promo-
tie van groene elektriciteit, wordt een punt 3° ingevoegd, luidende:

“3° De installatie voor de opwekking van groene elektriciteit gebruikt
geen fossiele brandstof. Die voorwaarde is van toepassing voor nieuwe
installaties met ingang van 1 januari 2025.”.

HOOFDSTUK 2. — Wijzigingen van het besluit van de Brusselse Hoofdste-
delijke Regering van 15 december 2022 tot wijziging van het besluit van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 17 december 2015 betreffende de
promotie van groene elektriciteit

Art. 3. Artikel 46, 3°, van het besluit van de Brusselse Hoofdstede-
lijke Regering van 15 december 2022 tot wijziging van het besluit van
de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 17 december 2015 betref-
fende de promotie van groene elektriciteit wordt opgeheven.

HOOFDSTUK 3. — Slotbepalingen

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 februari 2023,
met uitzondering van artikel 2, § 2.

Art. 5. De minister bevoegd voor Energie is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Brussel, 8 juni 2023.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering:

De Minister-President
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van Klimaattransitie, Leefmilieu, Energie
en Participatieve Democratie

A. MARON

59029MONITEUR BELGE — 06.07.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
6-
07

-2
02
3




